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Under hänvisning till det anförda får jag hemställa,
att riksdagen vid behandling av propositionen nr 161 

måtte beakta vad ovan anförts.
Stockholm den 16 oktober 1964

Bertil von Friesen

Nr 1034

Av fru Gunne och fröken Karlsson, i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition nr 161, angående tandläkarutbildning m. m. 
i Göteborg.

I enlighet med riksdagsbeslut av år 1947 inrättades två fristående skolor 
i Göteborg, den ena för utbildning av tandtekniker, den andra för utbild
ning av tandsköterskor, benämnda Statens tandteknikerskola i Göteborg och 
Statens tandsköterskeskola i Göteborg. Skolorna började sin verksamhet 
i januari 1948. Dessa skolor skall vara fristående intill dess en tandläkar- 
högskola kommer till stånd i Göteborg. Skolorna ställdes till en början 
under ledning av dåvarande Göteborgs sjukhusdirektion, d. v. s. Göteborgs 
nuvarande sjukvårdsstyrelse, och under överinseende av medicinalstyrel
sen. Sedermera har de i administrativt avseende ställts under Göteborgs 
universitet. Skolorna har alltsedan starten 1948 varit inrymda i lokaler be
lägna i översta våningen av en av vårdpaviljongerna vid Vasa sjukhus. Lo
kalerna har av staten hyrts av Göteborgs stad.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 161/1964 föreslås nu att dessa bägge sko
lor nedlägges och att i stället vid den blivande odontologiska fakulteten i 
Göteborg inrättas eller inbyggs en tandteknikerskola och en tandsköterske
skola. Samtidigt föreslås att tandteknikerskolan helt omorganiseras efter 
mönster av tandteknikerskolan i Umeå, vilken skola är inbyggd i där- 
varande odontologiska fakultet.

Att man föreslår nedläggandet av nuvarande tandtekniker- och tand- 
sköterskeskolor förefaller synnerligen egendomligt med hänsyn till den 
utomordentligt stora brist som man inom landet för närvarande har på så
väl kvalificerade tandtekniker som tandsköterskor.

Att i dagens läge kunna få tag i en kvalificerad tandtekniker i västra Sve
rige och i synnerhet inom Göteborgsområdet är så gott som omöjligt. Dag
ligen förekommer påringningar till skolan från både folktandvården och pri
vat håll med förfrågan efter sådan arbetskraft. Detsamma gäller i ännu
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högre grad beträffande tandsköterskor. Exempel finnes på tandvårdspoli- 
kliniker inom de västliga landstingen som måst lägga ner sin verksamhet 
liksom också på färdigbyggda kliniker som ej kunnat öppnas på grund av 
brist på tandsköterskor. Många kan endast nödtorftigt hållas i gång med 
hjälp av elever och annan icke kvalificerad arbetskraft. För närvarande 
uppskattas behovet av nya tandsköterskor per år till, mycket lågt räknat, 
mellan 600 och 700 stycken. Den ökning av tandläkarutbildningen som nu 
föreslås kräver ökad utbildning av tandsköterskor. För närvarande utbil
das inom landet omkring 300 tandsköterskor.

Enligt vår mening bör ifrågavarande tandtekniker- och tandsköterske- 
skolor bibehållas även vid ett genomförande av den nya organisationen. Sä
kerligen ställer staden liksom nu lokaler till förfogande, då det måste vara 
av stort värde för Göteborgs stad att sådan arbetskraft utbildas i ökad om
fattning.

Från ekonomisk och administrativ synpunkt är det av betydelse att de bå
da skolorna får samverka, såvitt möjligt inom samma lokaler. De har under 
årens lopp skaffat sig utrustning och undervisningsmateriel som med stort 
utbyte kan utnyttjas av båda skolorna. De stöder varandra på mångahanda 
sätt och utnyttjar personal gemensamt.

Med anledning av det ovan anförda hemställes, 
att riksdagen måtte besluta,
1) att de nuvarande statliga tandtekniker- och tandskö- 

terskeskolorna i Göteborg tills vidare bibehålies;
2) att i övrigt bifalla Kungl. Maj:ts förslag i vad avser 

utbildningen av tandtekniker och tandsköterskor.
Stockholm den 17 oktober 1964

Stina Gunne Eva Karlsson


